
Rada Miasta Racibórz

Protokół Nr XL/22
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 23 lutego 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 23 lutego 2022 r. o godz. 15:00 i zakończono o godz. 19:03 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 23 radnych. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Numery podjętych uchwał:

1. Uchwała Nr XL/572/2022 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok.
2. Uchwała Nr XL/573/2022 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok. 
3. Uchwała Nr XL/574/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Uchwała Nr XL/575/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.
5. Uchwała Nr XL/576/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
6. Uchwała Nr XL/577/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
7. Uchwała Nr XL/578/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
8. Uchwała Nr XL/579/2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2022 rok.
9. Uchwała Nr XL/580/2022 w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ul. Jabłoniowa.
10. Uchwała Nr XL/581/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: ”Przebudowa drogi wojewódzkiej nr DW 935 na 
odcinku od ul. Jana do mostu na Uldze w Raciborzu”.

11. Uchwała Nr XL/582/2022 w sprawie ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu miasta Racibórz za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu.

12. Uchwała Nr XL/583/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 20. 

13. Uchwała Nr XL/584/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Studzienna i Sudół w Raciborzu.

14. Uchwała Nr XL/585/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.

15. Uchwała Nr XL/586/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Proszowiec - Stara Wieś w 
Raciborzu. 

16. Uchwała Nr XL/587/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec - Stara 
Wieś, Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.

17. Uchwała Nr XL/588/2022 w sprawie umorzenia postępowania skargowego.
18. Uchwała Nr XL/589/2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Racibórz na 2022 rok.

Uczestnicy sesji z ramienia urzędu miasta i jednostek organizacyjnych miasta:

 Prezydent Miasta Dariusz Polowy
 Zastępca Prezydent Miasta Dawid Wacławczyk
 Zastępca Prezydenta Miasta Dominik Konieczny
 Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Urbanistyki Mariola Isańska – Matela
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 Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Małgorzata Krawiec  
 Radca Prawny Marek Harz

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, głosowanie ewentualnych zmian.

 Przewodniczący Rady Miasta Marian Czerner otworzył XL sesję Rady Miasta Racibórz, 
powitał radnych obecnych na sesji oraz tych przyłączonych zdalnie, w związku z tym, że sesja 
odbywa się w systemie hybrydowym. Następnie przywitał prezydenta miasta i jego zastępców 
oraz pracowników urzędu. Dodał, że sesja jest nagrywana i transmitowana. Następnie 
zweryfikował obecność radnych na sesji i przekazał, że na tą chwilę obecność potwierdziło 21 
radnych, rada jest więc władna do podejmowania uchwał. 

 Radny Piotr Klima w formie krótkiego oświadczenia przekazał, że prokurator odmówił 
wszczęcia śledztwa w sprawie zgłoszonego przez prezydenta miasta domniemania popełnienia 
przestępstwa w trakcie obrad Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i 
Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Racibórz, której przewodniczył. Miało to miejsce 18 
listopada ubiegłego roku. W prokuraturze nie dopatrzono się znamion czynu zabronionego. Nie 
postawiono mu żadnych zarzutów. Sprawa jest zakończona. Jest niewinny. Insynuacje wysłane 
pod jego adresem również przez osoby publiczne okazały się nieprawdziwe, jednak wywołały 
ogromną falę hejtu. To bardzo mocno dotknęło jego rodzinę. Wezwał do zaprzestania niecnych 
praktyk szkalujących jego dobre imię i godzących w jego bliskich. 

 Radna Magdalena Kusy także w formie oświadczenia przekazała, że nie miała zamiaru tego 
czynić, jeśli pan radny powstrzyma się od kolejnych wypowiedzi. Nie wypowiadała się do tej 
pory publicznie na temat wydarzeń na Komisji Gospodarki dotyczących zachowania radnego 
Klimy względem pani konserwator zabytków. Nie czyniła tego szanując prawo do prywatności i
spokoju pani Olejarnik. Uznając też, że mieszkańców interesuje sprawne funkcjonowanie 
samorządu, a nie afery obyczajowe. Dalej przekazała, że jest jednak wciągana w wir 
manipulacji i kłamstw, które w jej odczuciu ma uderzać w nią i odwrócić uwagę od osoby, która
powinna milczeć ze wstydu. Film rozpowszechniany przez pana Klimę zmontowany w sposób 
wybielający jego osobę z oczywistych względów nie zawiera nawet części jego obraźliwych 
wypowiedzi, które kierował do urzędu i które to właśnie wywołały jej sprzeciw i reakcję na tę 
sytuację. „Po 20 minutach prezentacji radna Kusy nagle podniesionym głosem zaczęła mówić 
nieprawdę”. To cytat z filmu pana radnego. Zapomniał on jednak wspomnieć, co działo się w 
owych brakujących 20 minutach. Dalej zaznaczyła, że słowa o kolanach, które padły przed 
prezentacją skierowane były do pani konserwator, co zresztą sama potwierdziła, a nie do 
urzędnika, którego próbuje się wciągać w te manipulacje. Czy zresztą ma to znaczenie, do 
którego urzędnika odnosi się radny w ten poniżający sposób? Po omówieniu prezentacji przez 
panią konserwator przewodniczący Klima sprzeciwił się jej powrotowi na miejsce, by stamtąd 
odpowiadała na pytania. Pomimo, iż jasno wyraziła swoją wolę krzyczał do wiceprezydenta 
Wacławczyka, że nie jest ona jego niewolnicą, sugerując, że nie jest to samodzielna decyzja 
pani Marii. Podważał kompetencje pani konserwator twierdząc, że jest niewiarygodna w swoich
opiniach zawodowych. Wzburzony mówił, iż decyzja o odpowiadaniu na pytania z innego 
miejsca jest sprzeciwianiem się przewodniczącemu komisji. Przypomnę tylko, że żaden 
urzędnik w jakikolwiek sposób nie podlega radnemu. Przed jej reakcją również radny Lenk 
zwrócił uwagę, by nie stawiać pani konserwator w kłopotliwej sytuacji. W trakcie trwania 
komisji przewodniczący Klima wielokrotnie poniżał urzędników, zarówno panią konserwator, 
jak i wiceprezydenta Wacławczyka mówiąc, iż nie jest on dla niego wiceprezydentem, tylko 
jakimś radnym powiatowym. W pogardliwy sposób odnosił się również do wiceprezydenta 
Koniecznego szydząc z jego wzburzenia. W związku z powyższym chciałaby, aby opinia 
publiczna była świadoma tego, że protokół z obrad komisji w części obejmujący te wydarzenia 
napisał sam radny. Jako przewodniczący komisji ma do tego prawo i z niego skorzystał. 
Przedstawił w nim nieprawdziwą, wygładzoną wersję wydarzeń. Jest jednak nagranie w pełni 
oddające jego zachowanie. Sytuacja, z jaką mieliśmy do czynienia w żadnym razie nie jest aferą
kolanową, o czym wspomniała w rozmowach z prasą. Mamy do czynienia z nadużyciem 
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władzy, swojego stanowiska, poniżaniem urzędników, poważaniem ich kompetencji. To nie jest
pierwsza sytuacja, kiedy radny Klima w ten sposób traktuje pracowników Urzędu Miasta. Czy 
byłam wzburzona takimi wydarzeniami? Tak i stanęła w obronie urzędniczki i kobiety. Czy ma 
się tego wstydzić? Czy przez manipulacje radnego Klimy moja rodzina ma czytać o mnie 
kłamczucha, wstyd? Jest kolejną kobietą, wobec której pan radny usiłuje wykorzystać swoją 
pozycję i wyciszyć swoje skandaliczne zachowanie. Nie pozwoli, by osoba, która w tak 
niegodny sposób wypełnia mandat powierzony mu przez mieszkańców naszego miasta, poniża 
urzędników, nadużywa władzy, zarzucała jej kłamstwo i używała jej nazwiska w 
zmanipulowany sposób. Wielokrotnie powtarzane kłamstwo nie stanie się prawdą. Jeżeli radny 
Klima będzie kontynuował swoją kłamliwą narrację i nie zaprzestanie pomawiania jej, podejmie
wobec niego kroki prawne. W tym momencie oczekuję przeprosin na dzisiejszej sesji. 

 Radny Michał Szukalski (Ad Vocem) w formie apelu do radnej Magdaleny Kusy przekazała, że
był uczestnikiem tej komisji i z ust pana przewodniczącego Klimy ani razu nie padła 
propozycja, którą pani radna potem notorycznie powtarzała. Pan Klima ani razu nie 
zaproponował, żeby pani konserwator usiadła na jego kolanach. Stwierdzenie tego więc przez 
panią radna nie jest prawdą. Poprosił więc aby się nie wybielać, tylko przyznać się i przeprosić, 
że pani nie słyszy, a powtarza kłamstwo.  

 Przew. RM Marian Czerner przekazał, że ten temat przetoczył się w mediach. Poprosił więc aby
przejść już do ewentualnych zmian porządku obrad. 

 Radna Anna Ronin zaapelowała o równe traktowanie kobiet i mężczyzn na tej sali.  
 Radny Marcin Fica zgłosił wniosek formalny o przeniesienia pkt. 3 tj. Informacji o działaniach 

miasta w zakresie ograniczenia niskiej emisji przed punkt 18 z informacją prezydenta o 
realizacji uchwał. 

 Przew. RM Marian Czerner zarządził głosowanie wniosku formalnego.
Głosowano wniosek w sprawie:
przeniesienia pkt. 3 przed punkt 18 z Informacją Prezydenta o realizacji uchwał. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (15)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima, Zygmunt 
Kobylak, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, 
Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Eugeniusz Wyglenda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Leon Fiołka, Krystyna Klimaszewska, Magdalena Kusy, Ludmiła Nowacka, Anna Ronin, 
Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Justyna Poznakowska

 Radny Jarosław Łęski zwrócił się z prośbą o to, aby punkty dotyczące wypowiedzi gości na 
sesji zostały ze względu na szacunek do ich czasu przesunięte na początek. 

 Przew. RM Marian Czerner przekazał, że nie wie, kogo ma radny na myśli, bo obecnego 
dyrektora MZB chyba to nie dotyczy. Następnie przedstawił i poddał pod głosowanie wniosek 
formalny o poszerzenie obrad o następujące punkty: 
1) Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 r. (2) wraz z autopoprawką– po pkt. 4. 
2) Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką– po pkt. 
4 
3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DP 3548S)     
- po pkt. 7 
4) Uchwała w sprawie umorzenia postępowania skargowego - po pkt. 17 
5) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz na 
2022 rok - po pkt. 17. 
Głosowano wniosek w sprawie:
poszerzenia porządku obrad o następujące punkty: 1) Uchwała w sprawie zmiany budżetu 
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miasta na 2022 r. (2) wraz z autopoprawką – po pkt. 4. 2) Uchwała w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką – po pkt. 4 3) Uchwała w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DP 3548S). - po pkt. 7 4) Uchwała w
sprawie umorzenia postępowania skargowego. - po pkt. 17 5) Uchwała w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz na 2022 rok - po pkt. 17 . 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Anna Ronin, Paweł 
Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk, 
Eugeniusz Wyglenda
NIEOBECNI (1)
Justyna Poznakowska

Rada przyjmując powyższe wnioski ustaliła następujący porządek obrad.

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, głosowanie ewentualnych zmian.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miasta Racibórz.
3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok.
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok (2).
5. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.
7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (WTZ).
8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DPS).
9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DP 3548S).
10. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2022 rok.
11. Uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ul. Jabłoniowa.
12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: ”Przebudowa drogi wojewódzkiej nr DW 935 na odcinku od ul. 
Jana do mostu na Uldze  w Raciborzu”. 

13. Uchwała w sprawie ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta 
Racibórz za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w 
Raciborzu przy ul. Kozielskiej 20. 

15. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Studzienna i Sudół w Raciborzu.

16. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostce strukturalnej Śródmieście w Raciborzu.

17. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.

18. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Proszowiec - Stara Wieś w Raciborzu. 

19. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec - Stara Wieś, Studzienna i Sudół, 
Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.

20. Uchwała w sprawie umorzenia postępowania skargowego.
21. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz na 

2022 rok.
22. Informacja o działaniach miasta w zakresie ograniczenia niskiej emisji.
23. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.
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24. Wolne wnioski i informacje.
25. Zakończenie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miasta Racibórz.

 Przew. RM Marian Czerner w związku z brakiem uwag zarządził głosowanie protokołu z 
poprzedniej sesji.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XXXIX sesji Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Irena Białuska, Marian Czerner, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima, Krystyna Klimaszewska, 
Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Dawid Łomnicki, Henryk 
Mainusz, Ludmiła Nowacka, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna 
Tomaszewska, Anna Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Marcin Fica, Leon Fiołka, Jarosław Łęski, Anna Ronin
NIEOBECNI (1)
Justyna Poznakowska

3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok.

– Radna Zuzanna Tomaszewska przekazała, że Komisja OKSRiOS zaopiniowała pozytywnie 
projekt przedmiotowej uchwały. 

– Radny Piotr Klima przekazał, że Komisja GMOŚiBP zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały. 

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że Komisja RGBiF opiniowała dwa projekty uchwał w 
sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 r. Pierwszy projekt uchwały komisja zaopiniowała 
pozytywnie. Dalej przekazał, że na komisji zwrócono się do prezydenta miasta z propozycją 
zmiany uchwały w zakresie przeniesienia kwoty 120.000 zł. przewidzianych na koncepcję 
wieży widokowej na zadanie związane odtworzeniem miasteczka rowerowego.   

– Prezydent Miasta Dariusz Polowy przekazał, że dzisiaj w godzinach przedpołudniowych została
przekazana do Biura Rady Miasta autopoprawka, która uwzględnia przesunięcie środków z 
planowanego zadania dotyczącego punktu widokowego na miasteczko ruchu drogowego.   

– Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak omówiła zapisy pierwszego i drugiego projektu 
uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 r. oraz zapisy autopoprawki, a także zapisy 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką. 

– Radna Justyna Poznakowska potwierdziła swą obecność na sesji. 
– Radny Paweł Rycka poprosił o doprecyzowanie zapisu związanego ze stadionem przy ul. 

Srebrnej.
– Prezydent Miasta Dariusz Polowy wyjaśnił, że w uzasadnieniu wniosku wpisano, że środki będą

przeznaczone m.in. na częściową wymianę ogrodzenia, częściową likwidację zużytych trybun 
bocznych i wykonanie trybun z lekkiej konstrukcji metolowej, zamontowanie piłko chwytów, 
oświetlenie boiska głównego, renowację boiska trawiastego. 

– Radny Paweł Rycka podziękował za to, na co radni czekali 12 miesięcy. 
– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji zarządził 

głosowanie pierwszej uchwały. 
– W trakcie głosowania radny Mirosław Lenk zwrócił uwagę, że pierwsza uchwała zawiera 

zapisy, o które wnioskował na komisji budżetu, a więc i zapisy autopoprawki.
– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że autopoprawka jest do drugiego projektu uchwały. 

5



– Skarbnik Miasta Beata Koszowska Gralak przekazała, że autopoprawka zmienia także pierwszą 
uchwałę.   

– Radny Mirosław Lenk poprosił o cofnięcie tego głosowania, gdyż najpierw powinna być 
głosowana autopoprawka, a dopiero później uchwała. 

– Przew. RM Marian Czerner zarządził wycofanie tego głosowania. 
– Radny Mirosław Lenk z uwagi, że autopoprawka dotyczy też kwoty 1.200.000 zł. na stadion 

przy ul. Srebrnej przekazał, że ze zdumieniem przeczytał otrzymany dzisiaj apel skierowany do 
radnych, dotyczący budowy nowego boiska. Dalej wskazał, że prezydent miasta doprecyzował, 
na co mają być przeznaczone środki wskazane w autopoprawce. Wskazał więc, że zasadniczo 
cele te zgadzają się z celami określonymi wcześniej przez radnych. Niemniej, jako kuriozum 
określił pismo skierowane do radnych, ponieważ prezes spółki prawa handlowego niemal żąda 
od rady żeby im wybudować boisko. Dodał, że przestrzegał przed tym wtedy, gdy spółka ta się 
tworzyła. Wskazał, że tworzenie spółki bez majątku jest jakimś ekonomicznym nonsensem. 
Spółka niemal w całości utrzymuje się z dotacji gminy i w zasadzie została zwolniona z 
jakiegokolwiek obowiązku zabiegania o to, co ma zapisane w umowie spółki. Wskazał, że tam 
są zapisy o infrastrukturze, na której prowadzi działalność. Podkreślił, że spółka bez bazy 
sportowej to jest kuriozum. Dalej przekazał, że pierwszy raz spotyka się z taką sytuacją, że 
prezes spółki stawia przed rada takie oczekiwania. Dodał, że zrozumiałby to gdyby ten apel 
byłby podpisany przez samych piłkarzy. Uznał, że jeżeli prezes spółki chce boiska, to niech 
sobie go wybuduje. Dodał, że każda spółka prawa handlowego powinna zadbać o bazę, na 
której prowadzi działalność.      

– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że temat apelu nie jest tematem dzisiejszej sesji, 
niemniej można śmiało dalej dyskutować. 

– Radny Henryk Mainusz przekazał, że dzisiaj rada ma zdecydować o powtórnym skierowaniu 
kwoty 1.200. 000 zł. na boisko w związku z tym wskazał na kilka błędnych i nietrafionych 
zapisów apelu. Dalej podkreślił, że w zeszłym roku mając tą kwotę do dyspozycji nic nie 
zrobiono. 

– Radny Leon Fiołka (Ad Vocem) wskazał, że zapis apelu, o którym mówił radny Henryk 
Mainusz nie zwiera błędu. Dalej wskazał, że na szatnie w Brzeziu obecnie potrzeba by 
przynajmniej kwoty 2,5 mln zł., na co miasta nie stać. Uznał więc, że kwota 1.200.000 zł. na 
remont i utrzymanie tego, co tam jest, jest zasadna i nie jest to żadna inwestycja. 

– Radna Anna Ronin zwróciła uwagę, że pod apelem podpisał się nie tylko prezes spółki, nie jest 
to więc tylko jego apel, ale apel większej ilości działaczy i trenerów. Poprosiła, aby nie 
doszukiwać się błędów, bo ludzie robią to w czynie społecznym. Dalej podkreśliła, że jest to 
apel o oddanie do użytku pełnowymiarowego boiska z nawierzchnią syntetyczną w 2022 roku. 
Dalej wskazała, że temat przechodzi z sesji na sesję, niemniej chyba wszyscy radni są zgodni, 
że taka murawa powinna powstać. Uznała więc, że warto o chwilę przerwy by zastanowić się, 
co znajduje się w tej zmianie budżetu. Zapytała też czy rada jest wstanie dzisiaj na ten apel w 
jakimś stopniu odpowiedzieć.  

– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że radni treść apelu otrzymali dzisiaj, niemniej nie jest to
temat do procedowania na dzisiejszej sesji. Następnie przekazał, że wkradła się niestety pewna 
dezinformacja w zakresie uchwały i autopoprawki. Wyjaśnił jednak, że do pierwszej uchwały w
sprawie zmiany budżetu miasta została przedłożona autopoprawka, o której poinformował 
prezydent miasta. Dodał, że w kolejności jest druga uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta, 
do której też odnosi się druga część autopoprawki z kwota 1.200.000 zł.  Dodał, że nie ma tam 
jednak tematu boiska ze sztuczną nawierzchnią.  

– Radny Paweł Rycka przekazał, że zaczyna mieć wątpliwości, co do wydatkowania kwoty 
1.200.000 zł., która co prawda była też w zeszłorocznym budżecie miasta, ale wyszło jakby na 
to, że spółka tych środków nie potrzebowała. Dalej wskazał, że nie do końca ludzie pracują tam 
społecznie, bo prezes spółki zarabia prawie tyle samo, co dyrektor OSiR.    

– Przew. RM Marian Czerner poprosił, aby skupić się na procedowanych zapisach. Następnie 
zarządził 10 minut przerwy w obradach. Przerwa od godz. 16:10 do godz. 16:25.

– Po przerwie Przew. RM Marian Czerner przekazał, że z uwagi na to, że jedną autopoprawką 
zostały wprowadzone zmiany do dwóch uchwał w sprawie zmiany budżetu miasta głosowania 
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będą zawsze poprzedzone wyjaśnieniem pani skarbnik miasta. 
– Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak przekazała, że w uchwale, która zmienia plan 

dochodów o kwotę  7.726.765 zł., a wydatków o kwotę 8.526.765 zł. wprowadza się autopoprawkę 
będącą rezygnacją z zadania - Punkt widokowy przy ul. Mickiewicza – etap I z kwotą 120.000 
zł. i wprowadza się zadanie - Miasteczko ruchu drogowego z kwotą 120.000 zł.  

– Przew. RM Marian Czerner zarządził głosowanie najpierw autopoprawki a później całej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia autopoprawki w części dotyczącej tego projektu Uchwały w sprawie zmiany budżetu 
miasta na 2022 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Dawid 
Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Anna Ronin, Paweł 
Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk, 
Eugeniusz Wyglenda
NIEOBECNI (1)
Krystyna Klimaszewska

Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok wraz z autopoprawką. 
Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/572/2022 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok.

4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 r.(2)

– Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak przekazała, że w uchwale, która zmienia plan 
dochodów o kwotę 310.219 zł., a wydatków o kwotę 2.527.219 zł. dokonuje się autopoprawki 
poprzez wprowadzenia zadania wydatkowego – Stadion przy ul. Srebrnej z kwotą 1.200.000 zł., a
po stronie przychodów wprowadza się wolne środki w kwocie 1.200.000 zł., zwiększając tym 
samym deficyt.  

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie sam projekt 
przedmiotowej uchwały. 

– Przew. RM Marian Czerner zarządził głosowanie najpierw autopoprawki a później całej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia autopoprawki w części dotyczącej tego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
miasta na 2022 r.(2). 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
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ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
PRZECIW (1)
Eugeniusz Wyglenda

Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 r.(2) wraz z autopoprawką. 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
PRZECIW (1)
Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/573/2022 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2022 rok.

5. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywną opinię komisji i braku chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie uchwały wraz z autopoprawką.
Głosowano w sprawie:
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką. 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
PRZECIW (1)
Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/574/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu. 
Wyniki głosowania
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ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/575/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Śląskiemu. 

7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (WTZ).

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (WTZ).

Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/576/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Raciborskiemu.

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DPS).

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DPS). 
Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/577/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Raciborskiemu.
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9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DP 3548S).

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

– Radny Henryk Mainusz zaapelował, aby remontując ul. Wiejską w pierwszej kolejności 
wyremontować odcinek od strony miasta, następnie odcinek przez pola, ale aby w tym też 
czasie rozwiązać problem newralgicznego, wąskiego odcinka 123 m.  

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DP 
3548S). 
Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/578/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Raciborskiemu.

10. Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2022 rok.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2022 rok (po konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/579/2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Racibórz na 2022 rok.

11. Uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ul. Jabłoniowa.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
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zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ul. Jabłoniowa (po 
konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (21)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, 
Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Justyna Poznakowska, Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna 
Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ludmiła Nowacka
NIEOBECNI (1)
Magdalena Kusy

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/580/2022 w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ul. 
Jabłoniowa.

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji 
zadania inwestycyjnego pod nazwą: ”Przebudowa drogi wojewódzkiej nr DW 935 na odcinku 
od ul. Jana do mostu na Uldze w Raciborzu”.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 
realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: ”Przebudowa drogi wojewódzkiej nr DW 935 na 
odcinku od ul. Jana do mostu na Uldze w Raciborzu”. 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, 
Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Anna Ronin, 
Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk, 
Eugeniusz Wyglenda
NIEOBECNI (1)
Magdalena Kusy

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/581/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: ”Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
DW 935 na odcinku od ul. Jana do mostu na Uldze w Raciborzu”. 

13. Uchwała w sprawie ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
miasta Racibórz za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
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Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu miasta Racibórz za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu (po konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, 
Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Anna Ronin, 
Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk, 
Eugeniusz Wyglenda
NIEOBECNI (1)
Magdalena Kusy

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/582/2022 w sprawie ekwiwalentu dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu miasta Racibórz za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej 
w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 20.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 20 . 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, 
Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Anna Ronin, 
Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk, 
Eugeniusz Wyglenda
NIEOBECNI (1)
Magdalena Kusy

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/583/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 20 . 

15. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Studzienna i Sudół w Raciborzu.

– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że uchwały ustalające plan zagospodarowania 
przestrzennego podlegają dwóm głosowaniom. Najpierw rada stwierdza zgodność ze studium, a
później uchwala plan. Następnie z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do 
dyskusji zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
stwierdzenia, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
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kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Głosowano w sprawie:
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych
w jednostkach strukturalnych Studzienna i Sudół w Raciborzu z jednoczesnym 
rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, 
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych (po konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (23)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/584/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych 
Studzienna i Sudół w Raciborzu.

16. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostce strukturalnej Śródmieście w Raciborzu.

– Radny Michał Szukalski przekazał, że Komisja GMOŚiBP zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały.

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że Komisja RGBiF w głosowaniu nie rozstrzygnęła kwestii 
zaopiniowania projektu przedmiotowej uchwały. Dodał, że na komisji sygnalizowano, że 
problem dotyczy terenu u zbiegu ulic Mickiewicza i Drzymały. Teren tylko w części jest 
niezbędny do zmiany, bo służy nieruchomości budynkowej. W tej więc części powinno się 
poprawić zapis w planie. Na komisji wskazano też, że pozostałe tereny zasługują na uznanie 
przedstawionych propozycji zmian. Wątpliwości są jedynie do tego jednego terenu. W związku 
z powyższy przekazał, że gdy okaże się, że rada nie przyjmie tej uchwały to najlepiej, aby 
prezydent wyłączył ten teren w zakresie własności gminy, a objąć zmianą tylko teren prywatny. 
Wówczas ponownie uruchomić procedurę zmiany, tak, aby jak najszybciej wrócić do zmiany 
planu dla wszystkich terenów. Dalej poprosił, aby w przyszłości rozważyć możliwość 
rozdzielenia terenów na oddzielne uchwały tam gdzie jest przypuszczenie, że jeden z nich 
będzie budził kontrowersje.  

– Radna Magdalena Kusy uzyskując potwierdzenie, że wśród omawianych teraz terenów znajdują
się tereny prywatne przypomniała żywą i gorącą dyskusję, jaka odbyła się na sesji, gdy chodziło
o teren po Polmosie. Wówczas radni wyrażali ogromny sprzeciw w stosunku do tego, że jest 
blokowany przedsiębiorca, że utrudnia się mu prowadzenie działalności. Dalej wskazała, że 
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teraz kilku prywatnych właścicieli może nie uzyskać oczekiwanej zmiany w planie 
zagospodarowania. Podkreśliła, że zazwyczaj na takie zmiany trzeba czekać około roku, co 
najmniej. Obawia się również, że odłożenie tego w czasie nie spowoduje przesunięcia o 2 
miesiące, ale o dużo dłuższy okres czasu. 

– Przew. RM Marian Czerner poprosił, aby teren, co, do którego są wątpliwości został 
wyświetlony na ekranie.

– Naczelnik Wydziału Inwestycji i Urbanistyki Mariola Isańska – Matela wyjaśniła, że wszystkie 
te tereny były dyskutowane na etapie uchwały o przystąpieniu. Wówczas nie było uwag, dlatego
też teraz te tereny zostały przedłożone do zmiany łącznie. Dalej wskazała, że przygotowywanie 
odrębnie zmian dla poszczególnych terenów nie jest możliwe ze względów organizacyjnych i 
technicznych. Tereny są więc zwyczajowo grupowane. 

– Przew. RM Marian Czerner poprosił o informacje w zakresie terenu u zbiegu ulic Mickiewicza i
Drzymały oraz przedstawienie procedury gdyby wyłączyć w tej chwili tę część, która należy do 
gminy i pozostawić tylko tę część, która należy do innej osoby i kiedy jest szansa, że temat 
wróciłby do przegłosowania. 

– Naczelnik Wydziału Mariola Isańska – Matela przekazała, że potrzeba na to około 3 miesięcy. 
Uchwałę będzie trzeba podzielić na etapy. Wyłączyć z granic opracowania ten jeden teren, 
ponownie przeprowadzić ustawową procedurę i dopiero wówczas można przedstawić ten plan 
do uchwalenia.

– Radna Anna Szukalska zapytała, kiedy odbyła się dyskusja na etapie przystąpienia do zmiany 
planu.

– Naczelnik Wydziału Mariola Isańska – Matela przekazała, że było to 30 września 2020 roku.
– Radna Anna Szukalska przekazała, że ten skwer już wtedy był kontrowersyjny i wówczas 

uchwała została odrzucona. 
– Naczelnik Wydziału Mariola Isańska – Matela przekazała, pierwsza uchwała była chyba 

wycofana i tereny były przedstawione drugi raz. Wówczas nie budziły już wątpliwości. 
– Radna Anna Szukalska odnosząc się do wypowiedzi radnej Magdaleny Kusy przekazała, że 

radni są za zmianami dla przedsiębiorców. Dodała jednak, że nie jest to sytuacja porównywalna 
z terenem Polmosu. Dalej wskazała, że zgodnie z informacją pani naczelnik powrót uchwały 
możliwy jest za 3 miesiące. 

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że wówczas radni generalnie nie kierowali się żadną polityką i
do różnych terenów były bardzo różne stanowiska. Dalej podkreślił, że dzisiejsze zmiany nie 
mają absolutnie nic wspólnego z sytuacją terenu przy ul. Nowomiejskiej. Niemniej uznał, że 
odkładanie tego tematu na przyszłość to też nic dobrego.  

– Radna Anna Ronin zapytała czy proceduralnie jest możliwość, aby dzisiaj jednego terenu nie 
głosować. 

– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że nie ma możliwości wyciągnięcia czegokolwiek z 
głosowania w tej chwili, albo przyjmujemy uchwałę w całości, albo odrzucamy. 

– Radna Anna Ronin wskazała, że uchwała ta nie wpłynęła dopiero dzisiaj, więc dlaczego 
wniosek ten nie został złożony wcześniej. Trudno dzisiaj głosować przeciw wszystkim innym 
zmianom. Zapytała więc czy jest jakieś inne rozwiązanie.  

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że zwracał na to uwagę na obu komisjach. Pani naczelnik 
wyjaśniła, jaka jest procedura. Niestety nie da się wyłączyć jednego terenu. Nie ma innego 
wyjścia. Będzie trzeba ten plan jeszcze raz wyłożyć. 

– Przew. RM Marian Czerner wskazał, że w zależności, jaka rada podejmie decyzję, będzie to 
ewentualne odsunięcie o 3 miesiące. Dodał, że zgadza się z radna Anna Ronin, że materiały 
powinny być maksymalnie procedowane na komisjach. Następnie z uwagi na brak zgłoszeń do 
dalszej dyskusji zarządził głosowania. 

– Radny Mirosław Lenk w trakcie głosowania wskazał, że pierwsze głosowanie dotyczy 
zgodności ze studium, radni więc powinni stwierdzić tą zgodność.  

– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że trudno w tej chwili to zmienić. Prawdopodobnie nie 
będzie miało to i tak znaczenia, bo z tymi zmianami i tak będzie należało wrócić. 
Głosowano w sprawie:
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stwierdzenia, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Leon Fiołka, Zygmunt Kobylak, Magdalena Kusy, Jarosław Łęski, Zuzanna Tomaszewska
PRZECIW (12)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Piotr Klima, Michał Kuliga, Henryk Mainusz, 
Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Anna Wacławczyk, 
Eugeniusz Wyglenda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Mirosław Lenk, Dawid Łomnicki, Ludmiła 
Nowacka, Anna Ronin

Głosowano w sprawie:
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych
w jednostce strukturalnej Śródmieście w Raciborzu z jednoczesnym rozstrzygnięciem o 
sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych (po konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7)
Leon Fiołka, Zygmunt Kobylak, Magdalena Kusy, Jarosław Łęski, Anna Ronin, Zuzanna 
Tomaszewska, Anna Wacławczyk
PRZECIW (11)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Piotr Klima, Michał Kuliga, Henryk Mainusz, 
Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Eugeniusz Wyglenda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Mirosław Lenk, Dawid Łomnicki, Ludmiła 
Nowacka

Rada nie podjęła Uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów zlokalizowanych w jednostce strukturalnej Śródmieście w Raciborzu. 

17. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowania.
Głosowano w sprawie:
stwierdzenia, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 

15



Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Głosowano w sprawie:
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar w jednostce
strukturalnej Ocice w Raciborzu z jednoczesnym rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu zmiany planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w zmianie planu, 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych (po konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/585/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu.

18. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Proszowiec - Stara Wieś w Raciborzu.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowania.
Głosowano w sprawie:
stwierdzenia, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Głosowano w sprawie:
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obejmującego obszar w 
jednostce strukturalnej Proszowiec – Stara Wieś w Raciborzu z jednoczesnym rozstrzygnięciem
o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w 
zmianie planu, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych (po 
konsultacjach). 
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Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/586/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Proszowiec – Stara Wieś w 
Raciborzu.

19. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec - Stara Wieś, Studzienna 
i Sudół, Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
zarządził głosowania.
Głosowano w sprawie:
stwierdzenia, że przedmiot niniejszej uchwały nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (21)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Anna Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Głosowano w sprawie:
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w 
jednostkach strukturalnych Proszowiec – Stara Wieś, Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz 
Ostróg w Raciborzu z jednoczesnym rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag do 
projektu zmiany planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w zmianie planu, inwestycji z 
zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych (po konsultacjach). 
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, 
Jarosław Łęski, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, 
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Anna Ronin, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna 
Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/587/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec – Stara 
Wieś, Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.

20. Uchwała w sprawie umorzenia postępowania skargowego.

– Radna Anna Ronin przypomniała, że na wcześniejszej sesji na prośbę radnego Mirosława Lenka
rada nie skierowała przedmiotowej skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wówczas nie 
była do tego do końca przekonana, jako przewodnicząca tej komisji i wtedy się wstrzymała. 
Dzisiaj też się wstrzyma, choć jak wynika z uzasadnienia, ta pani wycofała tą skargę. Niemniej 
dalej uważa, że rada miasta jednak ma w obowiązku podejmować takie decyzje. 

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że nie zmienił swojego zdania i będzie teraz głosował akurat 
za tym projektem uchwały. 

– Radna Anna Ronin przekazała, że też to rozumie. Natomiast, jeżeli już sam projekt uchwały 
trafia na sesję, to był opiniowany przez radcę prawnego po to, żeby właśnie trafił do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Tak jednak się nie stało gdyż rada wówczas zagłosowała inaczej.

– Radna Magdalena Kusy przypomniała, że była już sytuacja, kiedy rada rozpatrywała skargę 
gdzie pracownik składał ją na swojego pracodawcę i wtedy podjęto działania.  

– Radny Mirosław Lenk przekazał, że o ile dobrze pamiętam to dotyczyło chyba interesu 
prawnego, bo jeśli coś jest z zakresu prawa pracy to rada nie może. 

– Radny Jarosław Łęski przekazał, że formalnie w przepisach o samorządzie gminnym tworzy się 
Komisję Skarg i Wniosków i Petycji po to, żeby to komisja rozpatrywała skargi, a nie rada.  
Dlatego jego zdaniem trzeba było skierować poprzednią uchwałę do komisji i ewentualnie po 
opinii komisji wróciłoby to do rady. Uznał więc, że na przyszłość rada bez merytorycznego 
zbadania przez komisję nie powinna się wypowiadać odnośnie skargi. A jeżeli nie podjęto 
wówczas uchwały w sprawie przekazania skargi do komisji, to rada powinna podjąć wtedy inną 
uchwałę, którą byłby w stanie skontrolować wojewoda. 

– Radny Mirosław Lenk wskazał, że jest dwóch prawników na sali. Dodał, że po pierwsze nie 
podejmuje się uchwał negatywnych. Wojewoda natychmiast taką uchwałę by uchyli. Po drugie 
gdyby radni nie zostali zapoznani ze skarga to pewnie skierowaliby ją do komisji, nie wiedząc o
tym, czego dotyczy. Radni jednak mieli okazje zapoznać się ze skarga i na sesji przeprowadzili 
dyskusję w obecności radcy prawnego. Z przedstawionych tam zasadniczych tez wynikało, że to
jest konflikt na linii pracodawca - pracownik rozstrzygany poprzez sądy powszechne. 

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (16)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Dawid Łomnicki, Henryk Mainusz, 
Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Zygmunt Kobylak, Magdalena Kusy, Jarosław Łęski, Anna Ronin, Zuzanna Tomaszewska, 
Anna Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda
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Rada podjęła Uchwałę Nr XL/588/2022 w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 

21. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz 
na 2022 rok.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na brak chętnych do dyskusji zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Racibórz na 2022 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima, Krystyna 
Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Dawid 
Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Anna Ronin, Paweł 
Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Leon Fiołka, Jarosław Łęski
NIEOBECNI (1)
Eugeniusz Wyglenda

Rada podjęła Uchwałę Nr XL/589/2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Racibórz na 2022 rok. 

22. Informacja o działaniach miasta w zakresie ograniczenia niskiej emisji.

– Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Wacławczyk mając na uwadze zakres przedłożonego 
materiału przekazał, że na dzisiejszej sesji jest obecny dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków 
w Raciborzu oraz pracownik merytoryczny Wydziały Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta.

– Przew. RM Marian Czerner zaproponował, aby jeszcze przed dyskusją został skrótowo 
przedstawiony zarówno jeden jak i drugi materiał. 

– Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Małgorzata Krawiec przekazała, że w 
mieście Racibórz obowiązuje program ograniczenia niskiej emisji, który został przyjęty w roku 
2018. Rok później została wprowadzona zmiana polegająca na tym, że nie udzielamy dotacji do 
wymiany źródeł ciepła na paliwa stałe. Ten program zakłada, co roku wymianę 230 źródeł 
ciepła w lokalach mieszkalnych, 220 źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych, 
termomodernizację 110 obiektów, a także montaż technologii odnawialnych źródeł energii w 
liczbie 55 sztuk. W roku 2021 w Raciborzu z naszych dotacji skorzystało 207 wnioskodawców i
udało się w ten sposób wymienić 207 nie ekologicznych źródeł ciepła w budynkach 
jednorodzinnych, 2 źródła ciepła w budynkach wielorodzinnych, 1 źródło ciepła w budynku 
użytkowym, w 257 lokalach mieszkalnych, a także w 2 obiektach użyteczności publicznej. Był 
to obiekt przy ulicy Wiejskiej, a także obiekty LKS-u. Oprócz tego mieszkańcy pozyskali także 
dotacje bezpośrednio z wojewódzkiego funduszu w liczbie 93 dotacji, nie korzystając z przy 
tym dotacji z budżetu miasta. Oprócz tych dotacji, była możliwość uzyskania dotacji także w 
firmie Tokai COBEX. Firma Tokai COBEX w ramach inwestycji, którą realizowała w 2020 i 
2021 roku, była to instalacja grafityzacji, musiała zrobić kompensację ekologiczną i w ten 
sposób udzielała dotacji w ramach tej kompensacji. Z tej dotacji skorzystało 215 mieszkańców. 
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Program został zrealizowany 2021 roku na poziomie 94% w zakresie wymiany źródeł ciepła w 
budynkach jednorodzinnych, na poziomie ponad 111% w lokalach mieszkalnych. Niestety nie 
udało się programu zrealizować w stosunku do termomodernizacji i montażu technologii OZE 
ze względu na to, że od roku 2020 nie udzielamy dotacji do tego typu inwestycji. Wszystkie 
koszty związane z dotacjami zostały przedstawione w materiale i widać, że ta wymiana źródeł 
ciepła w budynkach jednorodzinnych jest na wyższym poziomie, niż w lokalach mieszkalnych. 
W tym roku trwa jeszcze przez tydzień nabór do programu ograniczenia niskiej emisji. Widać 
wyraźne zwolnienie tempa, jest mniej wniosków, niż w latach ubiegłych. Wydaje się, że to ze 
względu na podwyższenie cen gazu, jak również przez informacje, które gazownia udziela 
mieszkańcom, że te inwestycje polegające na przyłączeniu budynków do gazu zostały chwilowo
wstrzymane. Niemniej jednak w ostatnim czasie pojawiła się informacja, że gazownia dostała 
jakieś środki na przyłączenia. Być może jeszcze w tym ostatnim tygodniu naboru ta liczba 
wniosków do programu wzrośnie. 

– Dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Andrzej Migus przekazał, że materiał ten był 
prezentowany na poniedziałkowej komisji budżetu, najważniejsze to uchwała antysmogowa 
Sejmiku Śląskiego podjęta 7 kwietnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji i instalacji, w których następuje 
spalanie paliw stałych. Skutek jest taki, że 31 grudnia 2021 roku powinien być ostatnim dniem 
funkcjonowania systemów grzewczych starszych niż 10 lat, które wykorzystują paliwa stałe, w 
których źródło ciepła zlokalizowana jest poza lokalem i dostarcza ciepło do lokalu. Zaś 31 
grudnia 2022 roku powinien być ostatnim dniem funkcjonowania systemów grzewczych 
starszych, niż 10 lat pozostałych, które wykorzystują paliwa stałe do ogrzewania lokali. 
Dotychczasowe działania miasta przedstawiają się więc następująco. W 2017 roku zmieniono 
system ogrzewania w 50 lokalach i zmodernizowano w 26 lokalach w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla województwa śląskiego, oraz w 13 lokalach partycypując w 
kosztach lokatora. W 2018 roku zmieniono system ogrzewania w 63 lokalach w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa Śląskiego, w 7 ze środków miasta oraz
w 7 lokalach partycypując w kosztach lokatora. W 2019 roku na polecenie prezydenta miasta 
zestawiono potrzeby w zakresie zmian systemu ogrzewania w zasobie mieszkaniowym. 
Sporządzono szacunkowy plan zmiany systemów na lata 2020-2030. Następnie skorygowano 
go o uwagi Komisji Czyste Powietrze i zmieniono terminarz na lata 2020-2025. Z roboczego 
opracowania wynikało, że konieczność zmiany systemu grzewczego dotyczy 1189 lokali bez 
lokali w budynkach proponowanych do wyłączenia z eksploatacji. Koszty szacowano wtedy na 
82 miliony zł. Do dziś zmian dokonano poprzez pełną termomodernizację budynku wraz ze 
zmianą systemu ogrzewania dla 100 lokali, pełną termomodernizację budynków z modernizacją
ogrzewania 12 lokali, zmianę systemu ogrzewania w wybranych lokalach rozproszonych - 92 
lokale. Było to finansowane w całości przez miasto, współfinansowane przez miasto lub 
finansowane w całości przez najemców. Ograniczano też ilość lokali z ogrzewaniem stałym 
poprzez sprzedaż lokali z ogrzewaniem piecowym oraz wyłączenie z eksploatacji budynków z 
ogrzewaniem węglowym. Obecnie problem w zasobie mieszkaniowym gminy z 
funkcjonującym ogrzewaniem na paliwo stałe dotyczy 807 lokali bez lokali wyłączonych z 
eksploatacji, bądź proponowanych do wyłączenia z eksploatacji. Zdecydowana większość 
przypadków to są piece kaflowe. W zwłoce jesteśmy w tej chwili, jeśli chodzi o funkcjonowanie
ogrzewania z kotłownią poza lokalem w 16 przypadkach. Jednak te 16 przypadków nie jest 
jednoznacznych. W jednoznacznych 4 przypadkach zlecono już projekt i zmiany będą dokonane
najprawdopodobniej w tym półroczu. Natomiast pozostałe przypadki to są takie przypadki 
dyskusyjne, jak na przykład 2 kotłownie w budynku przy ulicy Chorzowskiej 2, gdzie budynek 
nadaje się do przebudowy w całości łącznie z podłączeniem do sieci centralnego ogrzewania i 
trudno podjąć decyzję, żeby w tej sytuacji wymieniać ogrzewanie tylko w 2 lokalach, a nie w 
całym budynku. Więc właściwie skupiamy się na tym, żeby opracować projekt przebudowy 
całego budynku i wtedy wymienić system ogrzewania, to samo dotyczy budynku przy ulicy 
Mysłowickiej 3. W trzech przypadkach nie mamy własności. Są to budynki w samoistnym 
posiadaniu gminy. Nie jesteśmy wstanie uzyskać pozwolenia na budowę, na zmianę systemu 
ogrzewania w tych budynkach. Chyba, że postanowimy, że będzie to ogrzewanie elektryczne. 
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Na przykład przy ulicy Odrodzenia jest brak gazu, więc proponujemy wyłączenie budynku z 
eksploatacji. W przypadku ulicy Toruńskiej mamy dwie kotłownie, ale lokatorzy są zadłużeni 
na kilkadziesiąt tysięcy zł. Nie mają podłączenia do gazu, więc nawet nie próbujemy montować 
gazu. Pozostawiamy ten sam system ogrzewania. Natomiast będziemy rekomendować budynek 
do wysiedlenia i do sprzedaży. W tym roku będziemy poddawać termomodernizacji, zmienić 
system ogrzewania w budynku przy ulicy Katowickiej oraz w około 40 mieszkaniach w 
systemie rozproszonym na terenie miasta. Największymi problemami w zmianach systemu 
ogrzewania to jest oczywiście brak sieci centralnego ogrzewania w częściach miasta lub brak 
sieci gazowych, odmowa podłączenia budynków do sieci gazowej. W tej chwili mieliśmy 3 
przypadki odmowy ze strony gazowni. Zwiększony zakres modernizacji o wykonanie łazienek 
w mieszkaniach, remonty klatek schodowych i instalacji oraz przebudowy całego budynku. 
Oczywiście brak środków finansowych jest tym problemem podstawowym. Dalej konieczność 
prowadzenia robót w zasiedlonych lokalach, konieczność przekwaterowań. Mała ilość 
wykonawców na rynku. Pojedyncze kotłownie w budynkach, które docelowo powinny być 
przyłączone do sieci. Brak własności nieruchomości i niewydolność finansowa najemców. Na 
dzisiaj gdyby oszacować tylko koszty samej zmiany systemu ogrzewania to będzie to 32 
miliony zł. Natomiast biorąc pod uwagę, że należy wykonać łazienki lub przebudować budynki,
albo poddać niektóre całkowitej termomodernizacji to będzie kwota około 84 milionów zł. 

– Zastępca Prezydenta Dawid Wacławczyk przekazał, że z tych materiałów wyłania się taki 
obraz, że te wieloletnie działania w ramach programu ograniczania niskiej emisji, które były 
skierowane do właścicieli domów prywatnych zdają się przenosić skutek. Mamy taką sytuację, 
że wszystkie wnioski, które wpływają o zmianę pieca węglowego na gazowy, czy na inne 
ekologiczne źródła ogrzewania są realizowane. W zeszłym roku z dodatkowym wsparciem ze 
strony firmy Tokai COBEX. Tegoroczny nabór z jednej strony martwi, bo właściwie jest na o 
wiele niższym poziomie, niż w roku ubiegłym. Z drugiej strony może to być kwestia tego, że w 
zeszłym roku było to takie podwójne uderzenie. Dalej przekazał, że miasto Racibórz ma też 
ekodoradcę, który pomaga w wypełnianiu wniosków z programu Czystego Powietrza, więc też 
jest to bardzo pokaźna ilość wniosków. Wydaje się, że wygląda to na jakiś początek końca tej 
drogi, jeśli chodzi o domki jednorodzinne. Zdecydowanie gorzej sytuacja wygląda w wypadku 
naszego zasobu komunalnego, który właściwie od kilkunastu lat nie był jakoś tak solidnie 
dofinansowany w tym zakresie i największy problem, jaki mamy, zresztą nie tylko, jako 
Racibórz, ale też inne samorządy województwa śląskiego dotyczy zasobu komunalnego. Dalej 
przekazał, że na konferencji inaugurującej projekt „Śląskie - przywracamy błękit”, po raz 
kolejny marszałek Chełstowski wspominał o tym, że nie jest w planowane żadne dodatkowe 
vacatio legis dla Śląskiej uchwały antysmogowej. Determinacja ze strony właściwie wszystkich 
organizacji samorządowych i ich związków i samego marszałka województwa wydaje się dosyć
wysoka, co oczywiście jest dobre. Natomiast miasto nie ma innego wyjścia jak zrobić wszystko,
żeby wypełnić zapisy tej uchwały. Tak jak pan dyrektor powiedział, zwłoka dotyczy właściwie 
kilkudziesięciu lokali, w których cały czas funkcjonują jeszcze te tak zwane kopciuchy. Mamy 
już w tym roku zapisany milion zł w budżecie na te zmiany, ale to jest za mało. Dzisiaj 
rozmawiałem jeszcze z prezydentem, żeby dotrzymać kroku tej uchwale, w marcu 
przedstawimy państwu prośbę o przeznaczenie dodatkowych środków rzędu około 1,5 miliona 
na ten cel. 

– Radny Michał Kuliga przekazał, że rzeczywiście należy podkreślić to, że wymiana źródeł ciepła
w domkach jednorodzinnych jest widoczna i na wysokim poziomie. Dalej przekazał, że na 
Komisji Gospodarki prosił o raport z działań straży miejskiej w sprawie kontroli pieców, 
zwłaszcza tych, którymi od 1 stycznia zgodnie z uchwałą nie wolno palić. I tej informacji do 
sesji, jako radny nie otrzymał. Po drugie na komisji obiecane było też przygotowanie informacji
o nasadzeniach zastępczych i tej informacji także nie otrzymał. Następnie przypomniał zastępcy
prezydenta, że kiedy był radnym miejskim, radnym powiatowym przez 2 kadencje, z werwą i 
zaangażowaniem działał na rzecz poprawy, jakości powietrza w naszym mieście. Wtedy z 
wykorzystaniem różnych organizacji pozarządowych, Raciborskiego Alarmu Smogowego i 
innych, które teraz nie są widoczne w naszym mieście, a wtedy były dosyć mocno aktywne. 
Dalej uznał, że dzisiaj mamy tego skutki, a właściwie to wynikają one z programu, który 
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poprzednia kadencja, poprzednia władza wprowadziła w życie. Dalej odnosząc się do słów pana
Wacławczyka, zwłaszcza, jako przewodniczącego komisji do spraw czystego powietrza, że 
będzie to skok cywilizacyjny, jeżeli wymienimy te wszystkie nie ekologiczne źródła, zwłaszcza 
w zasobie komunalnym wskazał, że potrzebna jest na to ogromna kwota finansowa, ogromne 
pieniądze i czas. Potrzebne jest też zaangażowanie i w związku z tym zaapelował o taką samą 
werwę i zaangażowanie jak wcześniej. Dalej podkreślił, że zgodnie z tym programem jest około
5 000 źródeł ciepła, które kwalifikują się do wymiany. To jest bardzo wielka liczba. Potrzebne 
są po prostu szerokie działania, działania poszukiwania środków zewnętrznych. Uznał, że trzeba
jeszcze bardziej się do tego po prostu przyłożyć. Dodał, że należy pochwalić firmę, która 
pomogła, wsparła naszych mieszkańców w budynkach jednorodzinnych, tak samo te firmy, 
które pomagały w nasadzeniach zastępczych. Trzeba chwalić mieszkańców z budynków 
jednorodzinnych, którzy pomagają w walce o czyste powietrze, ale trzeba także zachęcać i 
wspierać tych, którzy w tych budynkach komunalnych po prostu nadal zatruwają nasze 
powietrze. Wskazał, że to jest idea, z którą wszyscy się zgadzają.

– Radna Anna Szukalska przekazała, że to, co przedstawił na komisji dyrektor to jest tragedia. 
Dalej potrzebujemy, co najmniej 84 miliony, a prawdopodobnie jest to znacznie większa kwota.
Przez MZB zostały przygotowane plany zmiany tych systemów grzewczych, początkowo na 
lata 2020-2030, czyli na 10 lat, ale po uwagach komisji czystego powietrza zmieniono na 
krótszy okres. Dalej podkreśliła, że tego planu się nie zrealizuje, co więcej wskazała na to, że 
planuje się jakieś inne inwestycje, typu zwiększenia nakładów na lodowisko z 12 na 24 miliony.
Dalej wskazała, że dyrektor wskazywał, że na projekty, które posiada potrzebuje kwotę ponad 
20 milionów. Dalej odnosząc się do słów zastępcy prezydenta uznała, że tu nie chodzi o 
starania, ale o konkrety. Trzeba sporządzić plan i uderzać do wszystkich. Otwierać te drzwi, o 
których mówi pan prezydent Polowy i maksymalnie korzystać z różnych możliwości 
zewnętrznych. Oczekuje więc, że prezydent Wacławczyk tak samo mocno jak w turystykę 
zaangażuje się właśnie w te tematy. Dalej wskazała, że plany trzeba zmienić, bo obecnie 
brakuje pewnych rozwiązań. Zapytała więc skąd chcemy pozyskać te środki? 

– Radna Ludmiła Nowacka przyznała, że nie jest to odkrycie, że czyste powietrze to priorytet i że 
jest jakiś postęp w wymianach źródła ciepła w domkach jednorodzinnych, a w MZB te zadania 
realizują się zdecydowanie wolniej. Dalej uznała, że bez środków zewnętrznych na pewno tego 
problemu nie rozwiążemy. Trzeba też mieć na uwadze potrzebny wkład własny. Zaapelowała o 
to, aby to stało się priorytetem zarówno w budżecie, w strategii, jak i w innych zadaniach, które 
wyznaczamy, bo to nie jest tylko dla nas tu i teraz, ale dla kolejnych pokoleń.

– Przew. RM Marian Czerner przekazał, że z materiału, który otrzymaliśmy od dyrektora MZB 
wynika, że potrzebujemy 32 miliony zł na wymianę samych źródeł ciepła w tym roku. Dalej 
uznał, że niewskazane jest, aby sobie nakładać kary za nie przestrzeganie uchwały, 
antysmogowej. Należy więc stworzyć realny plan, gdzie będzie określony harmonogram 
realizacji prac, bo tylko wskazanie konkretnych terminów realizacji pozwoli na dopilnowanie 
tych wszystkich ustaleń, które obowiązują w ramach województwa śląskiego.

– Radny Henryk Mainusz przyznał, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji, że miasto nie wywiąże 
się z tego terminu ostatecznego, a w domach jednorodzinnych mieszkańcy będą karani. Tym 
bardziej, że zakłady gazownicze czy ciepłownie nie są wstanie wykonać tylu przyłączy. Więc ci
ludzie nie mają, do kogo się zwrócić.  Dodał, że nigdy w życiu nie podniesie ręki za tym, aby 
ukarać indywidualnego właściciela nieruchomości, kiedy same miasto nie będzie w porządku. 

– Zastępca Prezydenta Dawid Wacławczyk odpowiadając radnemu Michałowi Kulidze przekazał,
że bardzo dziękuję za słowa uznania, bo faktycznie Raciborski Alarm Smogowy, którego miał 
przyjemność być twarzą rozpoczął działalność już 7-8 lat temu. Nie był wtedy oczywiście sam. 
Był tam też Piotr Dominiak, dr Zbigniew Wieczorek, część obecnych radnych, także pamięta. 
Dodał, że nigdy nie traktował tej działalności w jakiś sposób polityczny. Zresztą pamięta jak 
ówczesny prezydent Lenk dziękował za pojawienie się Raciborskiego Alarmu Smogowego. 
Określił to, jako grupę, która bardzo mocno wpłynęła na kształtowanie takiej masowej 
wyobraźni zarówno mieszkańców, instytucji, czy urzędu miasta. Faktycznie ta wieloletnia 
działalność programu przyniosła skutki. Natomiast z drugiej strony nie działano z odpowiednim
wyprzedzeniem na rzecz zasobu komunalnego. Jeśli chodzi o zasób komunalny to przypomniał, 
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że dyrektor dysponuje 20 projektami kompleksowej przebudowy całych kamienic. Faktycznie te
30 milionów to jest koszt samej wymiany źródeł ciepła. Natomiast niemożliwe jest wykonanie 
tego bez wejścia do tych domów, dlatego w znacznej części mówi się o konieczności 
kompleksowej przebudowy całych kamienic. Więc raczej należy mieć świadomość potrzeby 
kwoty rzędu 85 milionów. Dodał, że w ostatnich 3 latach w 300 lokalach z tych 1200 problem 
został wyeliminowany. W oczywisty sposób czeka się na wsparcie ze źródeł zewnętrznych. 
Wskazał, że w Wydziale Rozwoju, który to realizuje są naprawdę osoby profesjonalnie 
przygotowane i na bieżąco analizowane są wszystkich możliwości pozyskania środków. 
Analizowane jest to z dyrektorem MZB i z panią skarbnik. Obecnie rozważane jest wsparcie z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, ale przede wszystkim z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, dlatego, że tutaj można sięgnąć po 50% dofinansowania, ale za to kompleksowego 
remontu.  Dalej wskazał, że perspektywa unijna dopiero się otwiera. Nie jest jeszcze 
realizowana. Polski Ład nie zakładał tego rodzaju inwestycji. Zakładał projekty rozwojowe i 
gospodarcze. Dalej wskazał, że miasto nie idzie tropem śląskiej uchwały antysmogowej, bo 
marszałek nie podjął tej inicjatywy prezydenta, a która mówiła o wprowadzeniu zakazu spalania
paliw stałych. Dodał, że oczywiście zgadza się, że tempo jest cały czas jakby niewystarczające i
musimy starać się je zwiększać. Dodał, że wykorzystywana jest każda okazja. Racibórz 
przystąpił, jako jeden z liderów na Śląsku do współpracy z programem Czyste Powietrze, inne 
gminy naszego powiatu dopiero teraz do tego programu przystępują. Racibórz ma całkiem 
niezłą lokatę, jeśli chodzi o ranking ogólnopolski w zakresie ilości wypełnionych wniosków 
przy wsparciu ekodoradców. Dalej wskazał, że w ramach rozpoczętego wczoraj projektu na 
temat wykorzystania zieleni w celu poprawy jakości powietrza, będą realizowane pilotażowe 
rozwiązania, które następnie mogą być multiplikowane na terenie całego Śląska. Współczesna 
wiedza mówi o tym, że to nie chodzi o to, żeby punktowo sadzić jak najwięcej zieleni, tylko 
żeby najpierw namierzać tak zwane hot spoty, miejsca, gdzie ten problem z powietrzem jest 
największy i tam specjalistyczne firmy tj. Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie będzie 
wprowadzał takie właśnie rozwiązania, tworząc duże skupiska zieleni. Dodał, że celem miasta 
m.in. jest zrobienie Parku Zachodniego. Radni opozycyjni zdecydowali jednak, że odsuwamy 
ten wydatek w czasie. Ma jednak nadzieję, że uda się znaleźć tutaj wspólny język, żeby ten Park
Zachodni wspólnymi siłami zrealizować. Dalej wskazał, że śląska uchwała antysmogowa mówi 
wyraźnie o eksploatowaniu instalacji, a więc ewentualne karanie będzie dotyczyło tylko 
podmioty eksploatujących tą instalację. Stąd też obecnie koncentrujemy się na miejskim zasobie
i w istniejącym planie istnieje forma wsparcia rzędu ok. 4 czy 5 tyś. zł. dla tych mieszkańców w
zasobie komunalnym, którzy zdecydują się na przeprowadzenie zmian tego sposobu 
ogrzewania. Każdy więc mieszkaniec zasobu komunalnego, który zdecyduje się na wymianę 
instalacji może skorzystać z jednej strony ze wsparcia od samego MZB, z drugiej strony 
skorzystać po prostu z PONE. Niestety po znacznym wzroście cen, który nastąpił w zeszłym 
roku te wsparcie rzędu 10, czy 12 tys. zł przy inwestycji rzędu 35 tys. zł jest niewystarczające. 
Stąd też w kolejnym programie PONE urząd będzie rekomendował dokonanie zmiany, tak, aby 
wysokość tego wsparcia zdecydowanie wzrosła. Dalej podkreślił, że urząd jest przygotowany. 
Niemniej liczy się na korzystniejsze rozwiązania, niż obecnie proponuje WFOŚ i BGK, 
natomiast, jeśli one nie wejdą w życie, to wtedy po prostu będzie brany pod uwagę kredyt. W 
zakresie karania, to przekazał, że oczywiście jest to ostateczność. Mówi się, że nie będą karani 
ci, którzy rozpoczęli inwestycję albo rozpoczęli procedurę, albo też nie mogą dokonać tych 
zmian ze względu na nie swoją winę. Czyli karani mają być tylko ci, którzy mieli możliwość, a 
nic nie zrobili. 

– Radna Anna Szukalska zapytała czy miasto złożyło projekt do rządowego programu Polski Ład,
a jeżeli tak to, na jaką kwotę. 

– Zastępca Prezydenta Dawid Wacławczyk odpowiedział, że nie, dlatego, że Polski Ład 
wykluczał tego rodzaju inwestycje. Wytyczne mówiły dosyć wyraźnie o inwestycjach pro 
rozwojowych. Większość samorządów wykorzystuje to na uzbrojenie terenu przy jakichś 
strefach ekonomicznych, albo wykonuje remonty jakichś poważnych odcinków drogowych, 
albo są to inwestycje w zdrowie poprzez sport, tak jak w naszym wypadku jest z lodowiskiem. 

– Radna Anna Szukalska zapytała czy skorzystano z Rządowych Funduszy Inwestycji 
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Lokalnych? 
– Zastępca Prezydenta Dawid Wacławczyk Muszę przekazał, że musiałby tą informację 

sprawdzić. W tą chwilę nie jestem pewny, ale chyba na razie nie składano, bo nie było takiej 
możliwości. 

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji zamknął 
przedmiotowy punkt obrad. 

23. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

– Prezydent Miasta Dariusz Polowy przedstawił bieżącą realizację uchwał Rady Miasta 
poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał Rady Miasta i zarządzeń Prezydenta Miasta
obecnej kadencji. Przedmiotowe informacje stanowią zał. Nr 2 do protokołu. Następnie 
przedstawił informacje o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami. Lista
omówionych wydarzeń stanowi zał. Nr 3 do protokołu. Następnie poinformował, że w ostatnim 
czasie odeszły od nas na zawsze osoby szczególnie zasłużone dla naszego miasta. Siostra 
Antonia z klasztoru Anuncjata, pułkownik Marian Szlapański oraz dr Kazimierz Skoczkowski, 
przewodniczący Rady Miasta Racibórz w latach 1980-84. W związku z powyższym poprosił o 
uczczenie ich pamięci minutą ciszy. Wszyscy obecni na sali na stojąco, minutą ciszy uczcili 
pamięć powyższych osób. Na koniec zaprosił radnych do udziału w raciborskich obchodach 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Program znajdują się na plakatach i stronie 
internetowej miasta. Zachęcił też do wywieszenia w dniu 1 marca flagi narodowej. Dalej 
przypominał, że w dniach od 19 lutego do 6 marca trwa akcja doręczania mieszkańcom decyzji 
w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2022. Decyzje doręczane są przez pracowników 
Urzędu Miasta. 

24. Wolne wnioski i informacje.

– Radny Piotr Klima ponowił swoją prośbę, aby ta informacja prezydenta była przesłana radnym 
przed sesją. Dalej przekazał, że nie wybrzmiała informacja o spotkaniach na temat planowanej 
wieży widokowej. A było kilka spotkań z proboszczem. Uznał więc, że te rzeczy są 
przygotowane w sposób wybiórczy. Dalej nawiązując do informacji o śmierci pułkownika 
Szlapańskiego zaproponował, aby pomyśleć o uhonorowaniu tej postaci odpowiednim 
miejscem, właściwym wydaje się być skwer na ulicy Drzymały, pod murami miasta, bo po 
przeciwnej stronie tego skweru za blokiem jest park imienia kapitana Franciszka Stala z Armii 
Krajowej.  Dalej uznał, że dobrze byłoby też pomyśleć o urodzinach takich bardzo okrągłych, 
90 pana Pawła Newerli oraz zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta RP o 
uhonorowaniu pana mecenasa jakimś wysokim odznaczeniem państwowym. Następnie poprosił
o przygotowanie oceny z dwóch niezależnych źródeł, co do możliwości uruchomienia i dalszej 
eksploatacji lodowiska Piastor, tak, aby już w tej chwili pomyśleć o kolejnej zimie.  Dalej 
zaproponował, aby uczcić pamięć aspiranta Michała Kędzierskiego, który został zastrzelony na 
ulicy Chełmońskiego. Wskazał, że powinna tam stanąć tablica pamiątkowa. Następnie zapytał o
koszty różnych billboardów, transparentów, banerów, które w mieście są na przykład 
poświęcone życzeniom pana Polowego w stosunku do mieszkańców. Ile to kosztuje? Ile jest 
takich punktów? Dlaczego tak długo te banery wiszą? Następnie kolejny raz wrócił do 
brakującego w mieście honorowego obywatelstwa Raciborza. Podobnie, gdy chodzi o medal za 
zasługi dla miasta. Dalej przekazał, że z mediów radni dowiadują się o tym, że niedługo będą 
zatrudniani lekarze z zagranicy w naszym szpitalu, bo brakuje lekarzy. Wskazał, że z uwagi na 
bliskość granicy oraz możliwość pracy z czeską służbą zdrowia warto by pomyśleć, aby 
szpitalowi w Raciborzu nadać nową formułę, jako polsko-czeski szpital regionalny. 

– Radna Anna Szukalska przekazała kilka refleksji przygotowanych przez klub radnych, do 
których zainspirował ich Prezydent Miasta Dariusz Polowy po swoim ostatnim briefingu 
prasowym, w którym wezwał przewodniczącego rady miasta do dymisji. Wskazała, że chcąc 
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czynić komuś publicznie zarzuty, wzywać do dymisji, to samemu też trzeba być bardzo dobrym 
przykładem. Dodała, że prezydent Polowy zarzucił przewodniczącemu między innymi brak 
profesjonalizmu i nadużycie prawa stwierdzone przez wojewodę. Zadaliśmy sobie zatem 
pytanie czy prezydent Polowy w czasie swojej dotychczasowej kadencji nadużył prawa? 
Okazuje się, że jest znacznie gorzej. Bo co najmniej dwukrotnie istotnie naruszył prawo. Nie 
nadużył, bo to jest pojęcie prawne słabsze. Pan prezydent istotnie naruszył prawo, co stwierdził 
sam wojewoda w zawiadomieniach o wszczęciu postępowania z 26 kwietnia w sprawie 
podjętych przez pana Prezydenta Miasta Racibórz zarządzeniach. Warto podkreślić dodatkowo, 
że przecież pan prezydent wydając takie zarządzenia ma do dyspozycji sztab urzędników, 
prawników, zatem trudno tu również dopatrywać się ich profesjonalizmu. Idąc dalej, prezydent 
Dariusz Polowy zarzucił przewodniczącemu rzekome zatajenie pisma Kongresu Kobiet. To, że 
oficjalne pismo wysłane tradycyjną pocztą przez podmiot prawny powinno być podpisane 
wydawałoby się oczywistym. Tyle, że w tej sprawie prawnicy Urzędu Miasta wydali aż 3 
opinie. Pierwsza stojąca w sprzeczności z pozostałymi dwoma. Zadaliśmy sobie zatem pytanie 
czy pan prezydent Dariusz Polowy, bądź pan wiceprezydent Dawid Wacławczyk, sprawca 
całego politycznego zamieszania wysyłają pisma z urzędu bez podpisów?  Oczywistym jest, że 
potrzeba podpisu. Dalej przywołała pismo jakie wpłynęło do rady miasta od wojewody 18 
grudnia 2019, czyli w czasie kiedy przewodniczącym rady był radny Leon Fiołka, a które 
dotyczyło rozpatrzenia skargi z istotnym naruszeniem przepisów prawa. Chodziło o podjęcie 
przez Radę Miasta Racibórz pilnych działań naprawczych i dalsze procedowanie zgodnie z 
wyżej cytowanej przepisami. Pytanie, dlaczego takie pismo ówczesny przewodniczący radny 
Leon Fiołka nie przekazał radnym? Wskazała, że było to istotne pismo bo chodzi o to aby rada 
przy rozpatrywaniu skarg wzięła to pod uwagę, zważywszy, że teraz przy uchwałach w sprawie 
rozpatrzenia petycji ponownie mamy rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody i ponownie je 
rozpatrujemy, a wydawałoby się, że pod względem prawnym powinno zostać to 
przeanalizowane przez prawników, którzy parafują uchwały, które później trafiają do radnych. 
Można snuć domysły dlaczego to nie zostało skierowane do radnych. Dalej wskazała, że są to 
konkretne przykłady. W związku z powyższym zwróciła się do pana prezydenta Dariusza 
Polowego, że zanim publicznie pan prezydent komukolwiek zarzuci, że jest nie godny, że nie 
powinien sprawować swojej funkcji, to niech pan prezydent przed taką decyzją po pierwsze 
stanie przed lustrem, spojrzy sobie w twarz, bije się w pierś i zrobi refleksję nad własnym 
postępowaniem. Następnie przechodząc już do konkretów zadała pytanie dotyczące sytuacji 
kiedy pan prezydent w ważnych sprawach miasta, a dokładnie było to 30 września, przebywał 
na delegacji w Warszawie, z otrzymanych dokumentów wynika, że pan prezydent wyjeżdżał do 
Warszawy o 10:00, wrócił bardzo późno o 22:30 i jednocześnie w tym samym dniu pan 
prezydent uczestniczył w zgromadzeniu wspólników spółki Unia w siedzibie zgromadzenia 
wspólników, które zostało zwołane przez zarząd w siedzibie spółki o 14:00. Poprosiła więc aby 
pan prezydent mógł odpowiedzieć jak zdołał to zrobić?  

– Radny Michał Szukalski zapytał czy pan prezydent znalazł już czas, aby odsłuchać i odnieść się 
do słów wypowiedzianych przez wiceprezydenta Dawida Wacławczyka na poprzedniej sesji?   

– Radna Justyna Henek-Wypior przedstawiła temat, który nakreślił już radny Piotr Klima. 
Zapytała prezydenta miasta jaki był koszt tej kampanii ulotkowej z 1 marca? Jaki był nakład 
druku ulotek, plakatów, billboardów? Dodała, że mieszkańcy sobie zwyczajnie nie życzą 
przedawnionych życzeń świątecznych i temu podobnych ulotek przesyłanych przez Raciborskie
Wodociągi wraz z rachunkami za wodę. Wychodzi na to, że co miesiąc wymyśla się nowy 
temat pod wydruk materiałów reklamowych opatrzonych logotypem miasta, a czasem i ze 
skanowanym podpisem prezydenta. Wszystko to za pieniądze podatników. Zapytała więc czyją 
drukarnię dotujemy? Dalej podkreśliła, że na komisji, mówiono że mieszkańcom brakuje 
łazienek, aby mieli godne warunki bytowe, sanitarne w mieszkaniach miejskich. Jest więc w co 
inwestować. Następnie przedstawiła trzy interpelacje. Pierwszą na temat przychodów i kosztów 
H2Ostróg w latach 2015-2021 i w styczniu 2022 roku według rodzajów. Drugą na temat 
wysokości dotacji, w tym dotacji celowych do OSiR Racibórz w latach 2015-2021 i planowaną 
na rok 2022. Trzecią na temat nowo utworzonych etatów w Urzędzie Miasta Racibórz od 
listopada 2018 do dnia dzisiejszego.
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– Radna Magdalena Kusy przekazała, że po ostatniej Komisji Oświaty, na której wywiązała się 
dyskusja na temat basenu Obora, gdzie poprosiła dyrektora o zasięgnięcie jeszcze przynajmniej 
jednej opinii na temat ewentualnego kosztu wymiany niecki, zwróciła się po komisji do niego z 
prośbą aby nie była to jakaś droga koncepcja. Chodzi jedynie o rozpoznanie możliwości 
finansowych i jeśli nie jest to możliwe do przeprowadzenia całkowicie bezkosztowo, to 
przynajmniej, aby to było jak najniższym kosztem. Następnie przedstawiła dwie interpelacje. 
Pierwszą w sprawie ustawienie większych koszy na śmieci na drodze między basenem na 
Oborze, a przystankami autobusowymi. Te obecne są bardzo małe.  Dodatkowo poprosiła o 
ustawienie ławki przed wejściem na basen. Drugi temat dotyczy rządowej aplikacja mObywatel,
która gwarantuje nam wszystkim szybki i łatwy dostęp do wielu dokumentów. Jest to nasz taki 
cyfrowy portfel, z którego mogą korzystać nie tylko pełnoletni obywatele, ale również na 
przykład uczniowie przez dostęp do legitymacji szkolnej. Poprosiła więc aby naczelnik 
wydziału edukacji zorientował się w jakim stopniu raciborskie szkoły korzystają z tego 
udogodnienia. Poprosiła jednocześnie o rozpowszechnienie tego rozwiązania wśród dyrektorów 
placówek oświatowych. 

– Radny Leon Fiołka poprosił aby biuro rady przygotowało dla niego te materiały z 2019 r., o 
których wspominała radna Anna Szukalska. 

– Radna Anna Szukalska przekazała wspomniane materiały radnemu Leonowi Fiołce. 
– Radna Zuzanna Tomaszewska przekazała, że jest zdziwiona, że wraca się do sprawy 

przekazywania pism. Wskazała, że w dniu dzisiejszym również zostało przekazane radnym 
pismo, które nie jest podpisane. Informacja z imieniem i nazwiskiem wystarczyła, żeby przesłać
dalej. W związku z tym stwierdził, że pismo, które przychodzi do rady ze stowarzyszeń, z 
organizacji pozarządowych i tak dalej, to powinno być jednak przekazywane nawet 
niepodpisane. Bo w dzisiejszych czasach wiele dokumentów nie jest podpisywanych ręcznie, 
ale jest po prostu wysłanych albo elektronicznie albo listownie. Chodzi w tym wypadku tylko o 
przekazanie informacji radnym. Zaapelowała więc aby wszystkich traktować tak samo.

– Radna Ludmiła Nowacka wskazała, że w mieście jest coraz więcej obcokrajowców, a ich dzieci 
uczęszczają do szkół. Szkoła ma możliwość, aby te dzieci zdobywały swoje umiejętności, 
kompetencje języka polskiego, ale liczba tych godzin jest bardzo ograniczona i swego czasu 
była taka praktyka, że w Raciborskim Centrum Kultury dla tych osób, które chciały doskonalić 
język polski były dodatkowe zajęcia. Zwróciła się więc z inicjatywę, żeby dla tych, którzy chcą 
doskonalić swój język, chcą poznawać polską kulturę, to umożliwić. Dalej wskazała, że w SP 
15 z początkiem roku szkolnego tych uczniów było 13, teraz już jest 18, widać więc, że nie jest 
to proces chwilowy i liczba ta będzie wzrastała. Dalej uznała, że samorząd w tej obecnej 
sytuacji społecznej powinien takie akcje wesprzeć. Następnie w temacie ochrony zdrowia, 
zapytała czy samorząd bierze pod uwagę jakieś dofinansowanie działań związanych z ochroną 
zdrowia, czy można wesprzeć finansowo szpital w jakimś obszarze, czy będzie można 
prowadzić jakieś programy zdrowotne? Dodała, że swego czasu dzieci na poziomie edukacji 
wczesnoszkolnej miały przeprowadzane przesiewowe badania. Uznała, że warto do tych 
tradycji wrócić. 

– Prezydent Miasta Dariusz Polowy przekazał, że do obrony przewodniczącego rady tak żarliwie 
wygłoszonej przez radną Annę Szukalską w tym momencie nie będę się odnosił, aczkolwiek 
podziwia zaangażowanie. Co do zapytania, to poprosił aby zwrócić się na piśmie. Odnosząc się 
do tematu, który poruszyła radna Justyna Henek-Wypior przekazał, że są to interpelacje i 
zapytania i rozumie, że otrzyma je na piśmie, wówczas chętnie udzieli odpowiedzi. Jeżeli 
chodzi o sprawę pana Dawida Wacławczyka na ostatniej sesji rady miasta przekazał, że po 
zapoznaniu się z nagraniem, po rozpatrzeniu wszystkich aspektów tej sprawy, także i prawnych,
przeprowadził rozmowę dyscyplinującą ze swoim zastępcą. Dodał, że tego typu styl 
wypowiedzi nie mieści się w uznawanych przeze niego standardach. Poprosił więc, aby pan 
Dawid Wacławczyk nie czerpał inspiracji w tej kwestii ze złych wzorów. Nawet jeżeli ktoś gra 
na jego emocjach. Dalej przekazał, że tematy zgłoszone przez radną Magdalenę Kusy są 
interpretacjami, a więc rozumie, że otrzyma je na piśmie. W kwestii, który poruszyła radna 
Zuzanna Tomaszewska, to właściwie uznał, że był to apel, trudno więc w tym momencie do 
tego się odnosić. W kwestii, który poruszyła radna Ludmiła Nowacka prosił aby zwrócić się do 
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niego na piśmie, w formie interpelacji, wówczas na pewno się do tego odpowiednio 
ustosunkuje. Dodał, że w kwestiach zdrowotnych w mieście są realizowane programy w ramach
konkursów, które koordynuje Wydział Spraw Społecznych. W zakresie szkół to obecnie każda 
ze szkół dysponuje pielęgniarką, która prowadzi kwestie związane z badaniami i zdrowiem 
młodzieży w ujęciu statystycznym. 

– Radny Henryk Mainusz w kontekście wypowiedzi prezydenta miasta zapytał czy radni usłyszą 
słowo przepraszam? 

– Prezydent Miasta Dariusz Polowy przekazał, że nie umie odpowiedzieć czy radni usłyszą słowo 
przepraszam od jego zastępcy. Dodał, że odniósł się do zaistniałej sytuacji i odpowiedział jakie 
działania w tej sprawie podjął. Trudno mu jest mówić za inną osobę. 

25. Zakończenie sesji.

– Przew. RM Marian Czerner z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął XL sesję Rady 
Miasta Racibórz, godz. 19:03.

                                                                    Przewodniczący Rady

                                                                  Marian Czerner

Przygotował: Leszek Jureczko
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